
 
CIRCULAR N° 1 

I N V I T A C I Ó N  A  C O T I Z A R N ° 5 0 0 0 0 0 2 9 4 0  

“ I N S P E C C I Ó N  P A R A  E L  T A N Q U E  T K - 6 6 1  D E  

L A  E S T A C I Ó N  D E  B O M B E O  T E R M I N A L  

C H O R E T Y ”  

 
 
A todas las Empresas interesadas y en base a lo estipulado en las Condiciones 

Especiales de la Invitación a Cotizar (IC), Numeral 9 ACLARACIONES Y 

ENMIENDAS, aclara lo siguiente: 

 

Consulta N° 1 

 

1. El servicio de Relevamiento 3D tiene que ser Georreferenciado. 
Respuesta. - Si, el relevamiento debe ser georreferenciado. 

 

2. ¿Es imprescindible la presencia de un topógrafo en campo para el servicio 
de relevamiento 3D o lo podría ejecutar únicamente especialista en 
relevamiento 3D? 
Respuesta. - En los requisitos para el personal asignado a la obra (punto 

9) de los TDR se solicita la presencia de un topógrafo. 

 

3. ¿Qué niveles de detalle deberán tener los planos As Built, vistas sencillas, 
o se deberá generas vistas de cortes de detalles de todos los elementos 
del tanque? 
Respuesta. - Se debe generar vistas de cortes a detalle de todos los 

elementos del tanque. 

 

4. Al refiere a Planos 3D del tanque se está solicitando modelar en 3D todos 
los elementos del tanque o se refiere a la “nube de puntos del escaneo 3D” 
realizado como entregable. 
Respuesta. - Se debe modelar en 3D todos los elementos del tanque. 

 

Solicitamos a su empresa, tomar debida nota de la presente Circular con el fin 

de que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y 

posteriormente en la evaluación respectiva. 

Santa Cruz, 17 de marzo de 2022 

 


